












Budget Stiftelsen Läxhjälpen per elev/grupp*
Snitt/år/elev Snittår/år/15-grupp Kommentar

Omkostnader timavlönade läxhjälpare 8 300 124 500 Löner, utbildningstillfällen, löner coach
Omkostnader heltidspersonal 2 760 41 400 Löner, rekrytering, utökning verksamhet/skolor, operativ management, insamling gåvor och sponsring
Kostnad aktivitet/elev* 80 1 200 Låg kostnad på grund av stor del sponsrad
Kostnad fika/elev* 70 1 050 Låg kostnad på grund av stor del sponsrad
Kostnad material/elev 40 600 Låg kostnad på grund av stor del sponsrad
Övrigt 750 11 250 Låg kostnad på grund av stor del sponsrad - Hyra, tryckprodukter, insamlingsevent, marknadsföring, telefoni m.m.
Totalt 12 000 180 000
Överskott 0 Investeras i fler elever/nya grupper

*
-Budgeten är baserad på faktiska siffror och representerar snittkostnaden i 
dagsläget per elev och grupp för Stiftelsen Läxhjälpens verksamhet.
-Grupper startas aldrig utan att finansiering är säkerställd för att driva 
gruppen minst läsåret ut.
-Stiftelsen Läxhjälpen säkerställer att alltid ha en ingående balans för 
nästkommande halvår för att kunna bedriva fullskalig verksamheten minst 6 
månader framåt även om all finansiering skulle upphöra.



































Fokusområden Ökad kvalitet
Expansion i räckvidd och finansiering
Attraktiv arbetsgivare
Kommunikation och påverkan

Nyckeltal Fokusområde Mål 2021/2022
Ökad kvalitet - 75% gymnasiebehörighet

- Högre andel gymnasiebehörighet än jämförelsegruppen
- 60% av tillfrågade svarar på skolenkäten

Expansion i räckvidd och finansiering -1770 elever
-21 240 000 milj. kronor
-Verksamhet i samtliga befintliga kommuner VT 2021 + ytterligare 8 kommuner

Attraktiv arbetsgivare - Minst 70 i medarbetarnöjdhet (NPS)
- 70% av läxhjälpare arbetar minst ett läsår

Kommunikation och påverkan -Möten nationella beslutsfattare: 12
-Remissinstans: 1
-Antal artiklar extern media: 16
-Blivit kontaktade av extern nationell media: 3
-Ta fram plan för koppling kommunikativa mål till strategiska mål
-Hålla workshop för koppling kommunikativa mål till strategiska mål och brytit ner 
målgrupper
-Medverka externa forum: 4
-Kommunikativ tjänst tillsatt



Förstudie genomförd av Nationalekonomiska institutionen, Stockholms universitet .



384 elever som ej är godkända i 
minst ett kärnämne

329 har inte deltagit i Läxhjälpen 
och utgör kontrollgruppen

Från fyra kommuner
(Göteborg, Malmö, Stockholm, Västerås)

55 har deltagit i Läxhjälpen

Läxhjälpen har effektmätt vår verksamhet



Läxhjälpens elever

Åk 8

Kontrollgrupp

Åk 8

 Innan deltagande 
i Läxhjälpen

I effektmätningen har vi följt elever som gått ett år på 
Läxhjälpen och jämfört med en kontrollgrupp



Läxhjälpens elever

Åk 9

Kontrollgrupp

Åk 9

Efter ett års deltagande i 
Läxhjälpen

Bland elever som går på Läxhjälpen når ytterligare 3 
av 10 elever gymnasiebehörighet



Bilaga
Utlåtande från rektorer om Läxhjälpen som komplement till den ordinarie
verksamheten

Bassem Jerbi, rektor Hjulsta grundskola. Oktober 2021
“Att ha Läxhjälpen på vår skola är en oerhörd tillgång för våra elever. Vi har tack vare ett gott
samarbete med Läxhjälpen lyckats få fler elever att ingå i Läxhjälpen och det har på så sätt
bidragit till att fler elever har klarat målen. Skolan har ett kompensatoriskt uppdrag som vi tar
på fullt allvar, men även vår tid har en begränsning, därför har Läxhjälpen varit skolans
förlängda arm i det kompensatoriska ansvaret.

Läxhjälpen hjälper också eleverna med att förstå och ta ansvar för sina studier och resultat
även efter skoltid, vilket är värdefullt för högre måluppfyllelse.

Tack vare den kontinuitet som Läxhjälpen haft på vår skola, har eleverna lärt känna
personalen och har ett stort förtroende för dem. Det är tryggt för eleverna att veta att
läxhjälpen finns att tillgå, på ett organiserat sätt. I vårt område är det extra viktigt då många
elever upplever att de inte kan plugga hemma pga trångboddhet och höga ljud.
Vi ser fram emot ett fortsatt samarbete med Läxhjälpen.”

Fredrik Holmeros, btr. rektor Skarpatorpsskolan. Oktober 2021
“Skarpatorpsskolan har sedan flera år välkomnat Läxhjälpen till skolan för att ge möjlighet för
våra elever att på en trygg plats, med kompetenta läxhjälpare komma närmare sina mål att
nå betyg i fler ämnen och skapa större valmöjligheter inför gymnasiet. Vi har alltid kö till att
få en plats hos Läxhjälpen och tack vare en tät samverkan med undervisande lärare och
läxhjälparna kan eleverna alltid få hjälp med det som är aktuellt i skolarbetet just nu.”

Magnus Duvnäs, rektor Husbygårdsskolan. Mars 2020
“Vi är mycket nöjda med det samarbete vi har med Stiftelsen Läxhjälpen. Läxhjälpen är på
fler sätt avgörande för att flera av våra elever ska lyckas med sina studier och bli behöriga till
ett gymnasieprogram. Under kompetent och engagerat ledarskap av Läxhjälpens
medarbetare så får våra elever en mycket god studiemiljö två eftermiddagar i veckan. Jag
avslutar ofta min arbetsdag 18 genom att passera matsalen där Läxhjälpen är och inspireras
ofta av att se arbetet som pågår.”



Bilaga
Motivering belopp
540 000 kr

Idag deltar 285 elever i riskzonen att inte uppnå gymnasiebehörighet på
Läxhjälpsprogrammet i Stockholm. Nationellt finansieras verksamheten av både näringsliv,
stiftelser och offentlig sektor. Denna bredd av finansiärer är en strategi för stabilitet,
långsiktighet och kvalitét. I Stockholm saknas dock idag ett samarbete med kommunen.

Läxhjälpsprogrammets direkta påverkan på elevernas måluppfyllelse gör att det finns en
naturlig koppling och grund till samarbete mellan Stiftelsen Läxhjälpen och de kommuner vi
verkar i.  Läxhjälpen gör att högstadieelever får positiva förebilder och bidrar enligt studier till
att fler uppnår gymnasiebehörighet med självförtroende inför framtiden (se bifogat material).
Det, i sin tur, innebär insparade framtida kostnader för kommunen - kommunens kostnad för
en obehörig elev är 12% högre än för en behörig (SKR 2021). Många samarbetskommuner
till Läxhjälpen ger idag ett stöd som säkrar verksamhetens närvaro på de mest prioriterade
skolorna.

Stiftelsen Läxhjälpen har som riktlinje att driva minst 60 elevplatser/fyra grupper på de orter
där vi verkar. Detta för att kunna säkerställa en effektiv organisation och leverans.
Kostnaden för 60 elevplatser är 720 000 kr. Givet att vi ser det som prioriterat att få till
samverkan med staden samt att vi redan har etablerade samarbeten med en rad lokala
aktörer inom näringslivet, har vi valt att ansöka om 75% av denna summa (540 000 kr).
Stödet skulle omsättas direkt i tre grupper/45 elevplatser, och skapa ytterligare stabilitet för
verksamheten i Stockholm.

Källa: SKR, 2021-02-05, “Förebyggande arbete i skolan lönar sig”,
https://skr.se/skr/tjanster/bloggarfranskr/skolbloggen/artiklar/forebyggandearbeteigrundskola
nlonarsig.50257.html). Artikel hämtad 2021-10-12.

https://skr.se/skr/tjanster/bloggarfranskr/skolbloggen/artiklar/forebyggandearbeteigrundskolanlonarsig.50257.html
https://skr.se/skr/tjanster/bloggarfranskr/skolbloggen/artiklar/forebyggandearbeteigrundskolanlonarsig.50257.html
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